

ITMS kód Projektu: 26110130511

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 163/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **163/2012/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Stredná priemyselná škola stavebná Oskara Winklera – Winkler Oszkár
Építőipari Szakközépiskola

sídlo: B. Němcovej 1, 984 15 Lučenec
Slovenská republika

zapísaný v: registri organizácií

konajúci: Mgr. Ladislav Viktor

IČO: 00161560

DIČ: 2021228319

banka: Štátna pokladnica

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)
b) –

~~predfinancovanie:~~³ a)
b)

refundácia:⁴ a)
b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 163/2012/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu 26110130511 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka 7 „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nový rozpočet projektu je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(2) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa
Ing. Mgr. Iveta Kopasová

Za Prijímateľa v Lučenci, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa
Mgr. Ladislav Viktor

Prílohy:

Príloha č.1: Rozpočet projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	15 056,20	0,00	15 056,20	Riadenie projektu
632003 – Poštové služby a telekomunikačné služby	700,00	0,00	700,00	Riadenie projektu
633002 – Materiál Výpočtová technika	37 630,00	0,00	37 630,00	Zariadenie a vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	10 505,00	0,00	10 505,00	Zariadenie a vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633006 – Materiál všeobecný	2 000,00	0,00	2 000,00	Riadenie projektu
633013 – Materiál Softvér a licencie	11 340,00	0,00	11 340,00	Zariadenie a vybavenie projektu a didaktické prostriedky
637003 – Propagácia, reklama a inzercia	5 821,00	0,00	5 821,00	Publicita a informovanosť
637004 – Všeobecné služby	9 674,50	0,00	9 674,50	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	14 182,00	0,00	14 182,00	1.1 Vzdelávanie pedagógov zamerané na rozvoj odborných kompetencií
637004 – Všeobecné služby	22 225,00	0,00	22 225,00	2.1 Inovácia študijného programu stavitel'stvo s ohľadom na potreby zamestnávateľov

637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	700,00	0,00	700,00	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	1 350,00	0,00	1 350,00	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	103 578,80	0,00	103 578,80	2.1 Inovácia študijného programu staviteľstvo s ohľadom na potreby zamestnávateľov
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	643,00	0,00	643,00	Riadenie rizík
CELKOVO	235 405,50	0,00	235 405,50	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.	Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					16 406,20			
1.1.1.	Riadiaci personál					6 799,20			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	500	10,83	5 415,00	Hlavný pracovný pomer. Výpočet hodinovej sadzby: 1262,40/157,5*1,352=10,83 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa. Pracovná náplň: riadi projektový tím, vytvára a kontroluje časový harmonogram, zabezpečuje plynulý priebeh realizácie projektu, kontroluje koordinátorov odborných aktivít, v spolupráci s finančným manažérom projektu zhromažďuje podklady na monitorovaciu správu a ostatné činnosti, ktoré súvisia s realizáciou projektu. Predpokladaný rozsah hodín je 500 hodín.	1.1,2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	80	7,69	615,20	Hlavný pracovný pomer. Výpočet hodinovej sadzby: 895,84/157,5*1,352=7,69 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa. Pracovná náplň: zabezpečuje plynulý priebeh aktivity, riadi členov pracujúcich na aktivite, podáva správu projektovému manažérovi o priebehu aktivity a ďalšie činnosti súvisiace s dohľadom nad realizáciou aktivity. Predpokladaný rozsah práce je 80 hodín.	1.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	100	7,69	769,00	Hlavný pracovný pomer. Výpočet hodinovej sadzby: 895,84/157,5*1,352=7,69 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa. Pracovná náplň: zabezpečuje plynulý priebeh aktivity, riadi členov pracujúcich na aktivite, podáva správu projektovému manažérovi o priebehu aktivity a ďalšie činnosti súvisiace s dohľadom nad realizáciou aktivity. Predpokladaný rozsah práce je 100 hodín.	2.1	
1.1.2.	Administratívny personál					5 055,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	450	5,00	2 250,00	Hlavný pracovný pomer. Výpočet hodinovej sadzby: 582,60/157,5*1,352=5,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa. Pracovná náplň: kontrola pracovných a kumulatívnych výkazov, ich sumarizácia, príprava podpornej dokumentácie k zúčtovaniu zálohovej platby, tvorba zápisníc zo zasadnutia projektového tímu, archivácia dokumentácie projektu a iné činnosti súvisiace s projektom. Predpokladaný rozsah práce je 450 hodín.	1.1,2.1	

1.1.2.3.	Účtovník	610620	osobohodina	500	5,61	2 805,00	Hlavný pracovný pomer. Výpočet: 654,00/157,5*1,352=5,61 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa. Pracovná náplň: účtovanie účtovných operácií v projekte, kontrola účtovných dokladov či majú všetky náležitosti v zmysle platnej legislatívy, príprava účtovných dokladov pre zúčtovanie žiadosti o platbu, rozúčtovanie účtovných položiek a iné činnosti týkajúce sa účtovníctva projektu. Predpokladaný rozsah práce je 500 hodín.	1.1,2.1	
1.1.3.	Iný personál					4 552,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	200	9,79	1 958,00	Hlavný pracovný pomer. Výpočet: 1141,20/157,5*1,352=9,79 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa. Pracovná náplň: Vykonáva práce súvisiace so zabezpečením publicity projektu – píše články o projekte do regionálnych periodík a na webovú stránku školy, kontroluje súlad realizácie s Manuálom pre informovanie a publicitu. Predpokladaný rozsah práce je 200 hodín.	1.1,2.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie 1	610620	osobohodina	200	6,22	1 244,00	Hlavný pracovný pomer. Výpočet: 724,80/157,5*1,352=6,22 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa. Pripravuje podpornú dokumentáciu pre verejné obstarávanie, vedie evidenciu z procesu verejného obstarávania a ostatné náležitosti podľa ustanovení zákona a ďalšie pomocné činnosti súvisiace s procesom verejného obstarávania. Predpokladaný rozsah práce je 200 hodín.	1.1,2.1	
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	Pracovník pre verejné obstarávanie 2	637027	osobohodina	150	9,00	1 350,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborne spôsobilá osoba - zabezpečuje proces verejného obstarávania v zmysle platnej legislatívy, pripravuje súťažné podklady a ostatnú dokumentáciu. Predpokladaný rozsah práce 150 hodín. Hodinová sadzba 9,00 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.	1.1,2.1	
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					9 674,50			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					9 674,50			

							Zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Zabezpečí externá firma formou dodávky. Popis činností: príprava finančného plánu čerpania rozpočtu, príprava a spracovanie žiadosti o platbu, kontrola čerpania poskytnutej zálohy, kontrola čerpania položiek rozpočtu podľa jednotlivých skupín výdavkov, kontrola zaúčtovania dokladov, príprava podkladov pre vykonanie finančných zmien v rozpočte a iné činnosti, ktoré si realizácia projektu z hľadiska finančného manažmentu bude vyžadovať. Predpokladaný rozsah práce je 550 hodín. Výpočet: 550 x 17,59 = 9 674,50 EUR. Hodinová sadzba 17,59 určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.	1.1,2.1	
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	550	17,59	9 674,50			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					3 400,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Nákup spotrebného a prevádzkového materiálu na tlač výkazov, zápisníc a ostatnej projektovej dokumentácie, tonery, kancelársky materiál, archivačné krabice a ostatný spotrebný materiál, potrebný na realizáciu projektu. Predpokladaná cena spotrebného materiálu je 2 000,00 EUR a je určená na základe predpokladanej spotreby materiálu.	1.1,2.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	700,00	700,00	Poštovné poplatky súvisiace s realizáciou a zúčtovaním projektu (komunikácia s agentúrou, pre zasielanie verejného obstarávania a pod.). Predpokladaná cena poštovného počas celej realizácie projektu je 700,00 EUR.	1.1,2.1	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	700,00	700,00	Poistenie zakúpeného zariadenia a vybavenia počas celej realizácie projektu. Predpokladaná cena poistenia je 700,00 EUR.	1.1,2.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					0,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					5 821,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Tlač, dizajn, výroba a dodanie 500 kusov plnofarebných informačných letákov, ktorý obsahuje základné informácie o projekte. Cena za 1 ks/2€ = 500x2=1000€. Cena určená na základe internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. V zmysle manuálu pre informovanie a publicitu.	1.1,2.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Tlač, dizajn, výroba a dodanie 500 kusov plnofarebných plagátov informujúcich o realizácii projektu. Cena za 1 leták je 3 €. Celkom za 500 kusov plagátov = 1 500 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. V zmysle manuálu pre informovanie a publicitu.	1.1,2.1	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Dizajn, výroba a dodanie 4 ks informačných tabúlí, ktoré budú umiestnené na viditeľnom mieste v priestoroch školy a informujú o realizácii projektu. Cena za 1 tabuľu je 300,00 EUR. Spolu za 4 ks tabúlí 1 200,00 EUR. Cena určená na základe internetového zmysle manuálu pre informovanie a publicitu.	1.1,2.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo intrinetových médiách	637003	projekt	1	1 521,00	1 521,00	Inzercia článku o realizácii projektu. 3 mediálne výstupy v lokálnych alebo celoslovenských tlačných periodikách. Priemerná cena za jeden mediálny výstup bola na základe internetového prieskumu určená na 507 EUR. Spolu za 3 mediálne výstupy 1 521 EUR. Cena určená na základe internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.	1.1,2.1	
1.6.9.	Nálepky	637003	projekt	1	600,00	600,00	V zmysle manuálu pre informovanie a publicitu. Tlač,dizajn, výroba a dodanie 500 ks nálepiek na označenie materiálov, zariadenia a vybavenia nakúpeného v rámci projektu. Cena za 1 nálepku je 1,20 EUR. Spolu za 500 nálepiek 600,00 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu,v mieste a čase obvyklá.	1.1,2.1	

1.	Spolu					35 301,70			
2.	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky								
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					59 475,00			
2.2.1.	PC zostava	633002	ks	32	990,00	31 680,00	PC zostava, minimálne parametre: Typ procesora Intel Dual Core, RAM (MB) 4096, Kapacita pevného disku (GB) 500, DVI, Čítačka, Druh optickej mechaniky DVD-RW, vrátane Operačného systému, Prevedenie skrinky Mini -Tower, Klávesnica, Myš, Monitor - 21.5" LED 16:9. Počítače budú žiaci používať na vyučovaní spolu s inovanými učebnými materiálmi. Cena za 1 PC zostavu je 990,00 EUR. Cena celkom za 32 PC zostáv je 31 680,00 EUR. Z dôvodu predpokladaného zvýšenia cien v budúcnosti, uplatnenie rizikovej prirážky. Cena v danom mieste a čase obvyklá, stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1	X
2.2.2.	Farebná tlačiareň	633004	ks	3	1 590,00	4 770,00	Farebná tlačiareň na tlač dokumentácie k projektu a učebných materiálov na vyučovanie. Minimálne parametre: Rýchlosť farebnej tlače A4: 22 str. / min, Rýchlosť farebnej tlače A3: 12 str. / min, Rýchlosť mono tlače A3: 17 str. / min, Rýchlosť mono tlače A4: 32 str. / min, Tlač prvej stránky: Farebne: 11.5 sekundy; Mono: 9.5 sekundy, Doba štartovania: od 90 sekúnd od zapnutia a od 75 sekúnd od prepnutia z režimu spánok, Rýchlosť procesoru: PowerPC405 200 MHz. Cena za 1 farebnú tlačiareň je 1 590,00 EUR. Cena celkom za 3 tlačiarne je 4 770,00 EUR. Z dôvodu predpokladaného zvýšenia cien v budúcnosti, uplatnenie rizikovej prirážky. Cena v danom mieste a čase obvyklá, stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1	X
2.2.3.	Plotter	633004	ks	3	1 690,00	5 070,00	Plotter s minimálnymi technickými parametrami: Veľkosť papiera A4, A3, A0, A1, A2, B0, B1, B2, B3, B4, Rozhranie USB, Ethernet, Parallel, Rozlíšenie 2400 x 1200. Plottre budú využívané na tlač výkresov a inej veľkoformátovej dokumentácie potrebnej na vyučovanie. Cena za 1 Plotter je 1 690,00 EUR. Cena celkom za 3 plottre je 5 070,00 EUR. Z dôvodu predpokladaného zvýšenia cien v budúcnosti, uplatnenie rizikovej prirážky. Cena v danom mieste a čase obvyklá, stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1	X

2.2.4.	Notebook	633002	ks	7	850,00	5 950,00	Notebook s minimálnymi parametrami: Intel® Core™ i3-2310M Processor, Kapacita pevného disku 500GB, 15.6" HD LED, Integrovaná grafika; Wi-Fi,bluetooth 2.1, 3x USB, 6 cell Li-Ion battery, vrátane Operačného systému, Numerická časť na klávesnici.Notebooky budú používané na aplikáciu inovovaných učebných materiálov na vyučovacích hodinách jednotlivých odborných predmetov. Cena za 1 notebook je 850,00 EUR. Cena celkom za 7 notebookov je 5 950,00 EUR. Z dôvodu predpokladaného zvýšenia cien v budúcnosti, uplatnenie rizikovej prirážky. Cena v danom mieste a čase obvyklá, stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1	X
2.2.5.	USB kľúč 16 GB	633004	ks	7	25,00	175,00	USB kľúč 16 GB, parametre: Flash disc USB 2.0., Gumový kryt, Prenosný pamäťový modul s veľkosťou 16GB (flash chip), Jednoduché prenášanie všetkých dátových súborov (MP3,Digitálne fotografie, prezentácie a pod.). USB kľúče budú slúžiť na archiváciu a prenos učebných materiálov. Cena za 1 USB kľúč je 25 EUR. Cena spolu za 7 USB kľúčov je 175 EUR. Z dôvodu predpokladaného zvýšenia cien v budúcnosti, uplatnenie rizikovej prirážky. Cena v danom mieste a čase obvyklá, stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1	X
2.2.6.	Digitálny fotoaparát	633004	ks	1	490,00	490,00	Digitálny fotoaparát s minimálnymi parametrami: 14-megapixlovému obrazovému snímaču CCD, 6,7-centimetrová obrazovka LCD, Zaznamenávanie videosekvencií s vysokým rozlíšením (720), 18 režimov motívových programov, Vysoká citlivosť ISO (až 3200). Fotoaparát budú využívať tvorcovia učebných materiálov na zhotovovanie fotodokumentácie k vytváraným materiálom ako aj na zdokumentovanie celého priebehu projektu. Cena 1 fotoaparátu je 490,00 EUR. Z dôvodu predpokladaného zvýšenia cien v budúcnosti, uplatnenie rizikovej prirážky. Cena v danom mieste a čase obvyklá, stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1	X
2.2.7.	Softvér Sadovnícka tvorba	633013	ks	1	1 590,00	1 590,00	Softvér Sadovnícka tvorba: program zameraný na projektovanie záhrad, parkov a sádov. Softvér budú žiaci aktívne využívať na vyučovacích hodinách pričom si budú rozvíjať kľúčové kompetencie a tvorivosť. Cena 1 softvéru je 1590,00 EUR. Z dôvodu predpokladaného zvýšenia cien v budúcnosti, uplatnenie rizikovej prirážky. Cena v danom mieste a čase obvyklá, stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1,2,1	X

2.2.8.	Aplikačný softvér	633013	ks	39	250,00	9 750,00	Aplikačný softvér - Kancelársky balík s najčastejšie používanými programami umožní plnohodnotné využívanie PC zostáv a notebookov na vyučovaní. Cena 1 aplikačného softvéru je 250,00 EUR. Cena celkom za 39 ks je 9 750,00 EUR. Z dôvodu predpokladaného zvýšenia cien v budúcnosti, uplatnenie rizikovej prirážky. Cena v danom mieste a čase obvyklá, stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1	X
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					59 475,00			
1.1 Vzdelávanie pedagógov zamerané na rozvoj odborných kompetencií.									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa								
3.1.1.	aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa								
3.3.1.	aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					14 182,00			
	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre frekventantov vzdelávania								
3.5.1.	(domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			

3.5.4.	Školenie: Interaktívna tabuľa vo vyučovacom procese a tvorba interaktívnych výukových materiálov	637004	projekt	1	1 680,00	1 680,00	Školenia sa zúčastní 8 pedagógov, Počet hodín na jedného účastníka je 48. Cena za školenie pre jedného účastníka predstavuje 210,- EUR vrátane DPH. Cena zahŕňa kurzovné, náklady na ubytovanie, cestovné a stravné pre lektora, náklady na testovanie a vydanie certifikátu, študijné materiály. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu, vzhľadom k tomu, že výber dodávateľa v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní prebehne po schválení žiadosti o NFP. Účel: Zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na interaktívne vyučovanie s použitím IKT tabuľ v edukačnom procese.	1.1	
3.5.5.	Práca so softvérom Sadovnícka tvorba	637004	projekt	1	1 260,00	1 260,00	Školenia sa zúčastní 8 pedagógov, Počet hodín na jedného účastníka je 32. Cena za školenie pre jedného účastníka predstavuje 157,50,- EUR vrátane DPH. Cena zahŕňa kurzovné, náklady na ubytovanie, cestovné a stravné pre lektora, náklady na testovanie a vydanie certifikátu, študijné materiály. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu, vzhľadom k tomu, že výber dodávateľa v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní prebehne po schválení žiadosti o NFP. Účel: Zvýšenie PC kompetencií pedagógov pri využívaní softwaru pre sadovnicke projektovanie	1.1	
3.5.6.	Školenie k rozvoju komunikačných zručností pedagógov	637004	projekt	1	1 680,00	1 680,00	Školenia sa zúčastní 8 pedagógov, Počet hodín na jedného účastníka je 40. Cena za školenie pre jedného účastníka predstavuje 210,- EUR vrátane DPH. Cena zahŕňa kurzovné, náklady na ubytovanie, cestovné a stravné pre lektora, náklady na testovanie a vydanie certifikátu, študijné materiály. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu, vzhľadom k tomu, že výber dodávateľa v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní prebehne po schválení žiadosti o NFP. Účel: Zvýšenie komunikačných kompetencií pedagógov vo vyučovacom procese a tým jeho skvalitnenie	1.1	

3.5.7.	Školenie na prácu s najnovšími informačno-komunikačnými technológiami a ich využívanie pri vyučovaní	637004	projekt	1	1 400,00	1 400,00	Školenia sa zúčastní 8 pedagógov, Počet hodín na jedného účastníka je 40. Cena za školenie pre jedného účastníka predstavuje 175,- EUR vrátane DPH. Cena zahŕňa kurzovné, náklady na ubytovanie, cestovné a stravné pre lektora, náklady na testovanie a vydanie certifikátu, študijné materiály. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu, vzhľadom k tomu, že výber dodávateľa v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní prebehne po schválení žiadosti o NFP. Účel: Zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na interaktívne vyučovanie a využívanie moderných komunikačných a výučbových technológií.	1.1	
3.5.8.	Školenie Autodesk Revit	637004	projekt	1	1 932,00	1 932,00	Školenia sa zúčastní 8 pedagógov. Počet hodín na jedného účastníka je 40. Cena za školenie pre jedného účastníka predstavuje 241,50,- EUR vrátane DPH. Cena zahŕňa kurzovné, náklady na ubytovanie, cestovné a stravné pre lektora, náklady na testovanie a vydanie certifikátu, študijné materiály. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu, vzhľadom k tomu, že výber dodávateľa v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní prebehne po schválení žiadosti o NFP. Účel: Zvýšenie kompetencií pedagógov pri výučbe odborných predmetov s dôrazom na multimediálne a interaktívne vyučovanie s využitím modernej IKT.	1.1	
3.5.9.	Školenie MS Excel vo vyučovacom procese	637004	projekt	1	2 450,00	2 450,00	Školenia sa zúčastní 8 pedagógov, Počet hodín na jedného účastníka je 56. Cena za školenie pre jedného účastníka predstavuje 306,25 EUR vrátane DPH. Cena zahŕňa kurzovné, náklady na ubytovanie, cestovné a stravné pre lektora, náklady na testovanie a vydanie certifikátu, študijné materiály. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu, vzhľadom k tomu, že výber dodávateľa v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní prebehne po schválení žiadosti o NFP. Účel: Zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na aktívne využívanie moderných informačno - komunikačných technológií vo vyučovacom procese.	1.1	

3.5.10.	Školenie MS Word, Power Point vo vyučovacom procese	637004	projekt	1	3 780,00	3 780,00	Školenia sa zúčastní 8 pedagógov, Počet hodín na jedného účastníka je 96. Cena za školenie pre jedného účastníka predstavuje 472,50,- EUR vrátane DPH. Cena zahŕňa kurzovné, náklady na ubytovanie, cestovné a stravné pre lektora, náklady na testovanie a vydanie certifikátu, študijné materiály. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu, vzhľadom k tomu, že výber dodávateľa v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní prebehne po schválení žiadosti o NFP. Účel: Zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na aktívne využívanie moderných programov a informačno - komunikačných technológií vo vyučovacom procese.	1.1	
3.	Spolu					14 182,00			
2.1 Inovácia študijného programu stavitel'stvo s ohľadom na potreby zamestnávateľov									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					103 578,80			
4.1.1.	Tvorca učebných materiálov pre Pozemné stavitel'stvo 1	637027	osobohodina	360	9,00	3 240,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Vytvorí učebné materiály pre pozemné stavitel'stvo 1. ročník v rozsahu: podklady na vytvorenie 23 interaktívnych cvičení, 80 strán učebných textov vyvolávajúcich diskusiu a podporujúcich tvorivé myslenie v slovenskom jazyku, Power pointové prezentácie v rozsahu 40 snímok. Predpokladaný rozsah práce je 360 hodín. Hodinová sadzba 9,00 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.1.2.	Tvorca učebných materiálov pre Pozemné stavitel'stvo 2	637027	osobohodina	310	9,00	2 790,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Vytvorí učebné materiály pre pozemné stavitel'stvo 2. ročník v rozsahu: podklady na vytvorenie 23 interaktívnych cvičení, 80 strán učebných textov vyvolávajúcich diskusiu a podporujúcich tvorivé myslenie v slovenskom jazyku, Power pointové prezentácie v rozsahu 40 snímok. Predpokladaný rozsah práce je 310 hodín. Hodinová sadzba 9,00 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.1.3.	Tvorca učebných materiálov pre Pozemné stavitel'stvo 3	637027	osobohodina	600	9,00	5 400,00	Dohoda o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru. Vytvorí učebné materiály pre pozemné stavitel'stvo 3.ročník v rozsahu: podklady pre vytvorenie 18 interaktívnych cvičení, 80 strán učebných textov vyvolávajúcich diskusiu a podporujúcich tvorivé myslenie v slovenskom jazyku, 80 strán učebných textov pre 1. ročník v maďarskom jazyku, Powerpointové prezentácie v rozsahu 30 snímok, 80 strán učebných textov v maďarskom jazyku pre žiakov 2. ročníka. Predpokladaný rozsah práce je 600 hodín. Hodinová sadzba 9,00 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa, v čase a mieste obvyklá.	2.1	

4.1.4.	Tvorca učebných materiálov pre Pozemné stavitel'stvo 4	637027	osobohodina	370	7,74	2 863,80	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Vytvorí učebné materiály pre pozemné stavitel'stvo v rozsahu: 80 strán učebných textov pre 3. ročník v maďarskom jazyku, podklady pre vytvorenie 23 interaktívnych cvičení, Powerpointové prezentácie v rozsahu 40 snímok. Predpokladaný rozsah práce je 370 hodín. Hodinová sadzba 7,74 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.1.5.	Expert z praxe pre Pozemné stavitel'stvo	637027	osobohodina	700	13,50	9 450,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Expert z radu zamestnávateľov bude dohliadať a formou konzultácií usmerňovať tvorcov učebných materiálov v odbore pozemné stavitel'stvo aby vo vytváraných materiáloch boli zapracované požiadavky zamestnávateľov na ovládanie teoretických a praktických zručností budúcich absolventov. Expert je zároveň garantom kvality vytvorených materiálov. Predpokladaný rozsah práce je 700 hodín. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.1.6.	Tvorca učebných materiálov pre Stavebné materiály	637027	osobohodina	530	9,00	4 770,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Vytvorí učebné materiály pre stavebné materiály 1. ročník v rozsahu: podklady pre vytvorenie 23 interaktívnych cvičení a 120 strán učebných textov vyvolávajúcich diskusiu a podporujúcich tvorivé myslenie v maďarskom jazyku. Predpokladaný rozsah práce je 530 hodín. Hodinová sadzba 9,00 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.1.7.	Tvorca učebných materiálov pre Stavebné stroje	637027	osobohodina	450	9,00	4 050,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Vytvorí učebné materiály pre stavebné stroje 1. a 2. ročník v rozsahu: podklady pre vytvorenie 23 interaktívnych cvičení, 100 strán (50 strán pre 1. ročník a 50 strán pre 2. ročník) učebných textov vyvolávajúcich diskusiu a podporujúcich tvorivé myslenie v maďarskom jazyku. Predpokladaný rozsah práce je 450 hodín. Hodinová sadzba 9,00 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.	2.1	

4.1.8.	Tvorca učebných materiálov pre Stavebné konštrukcie	637027	osobohodina	600	9,00	5 400,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Vytvorí učebné materiály pre stavebné konštrukcie 3. a 4. ročník v rozsahu: podklady pre vytvorenie 18 interaktívnych cvičení, 180 strán učebných textov (80 strn pre 3. ročník a 100 strán pre 4. ročník). Texty budú zamerané na aplikáciu nových európskych noriem pri statickom návrhu a posudzovaní železobetónových konštrukcií. Súčasťou vytvorených textov budú aj riešené príklady. Predpokladaný rozsah práce je 600 hodín. Hodinová sadzba 9,00 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.1.9.	Tvorca učebných materiálov pre Stavebnú mechaniku	637027	osobohodina	520	9,00	4 680,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Vytvorí učebné materiály pre stavebnú mechaniku 2. a 3. ročník v rozsahu: podklady pre vytvorenie 23 interaktívnych cvičení, 120 strán učebných textov v maďarkosm jazyku (60 strán pre 2. ročník a 60 strán pre 3. ročník). Súčasťou učebných textov bude aj databáza otázok, kde budú po každom celku riešené príklady. Predpokladaný rozsah práce je 520 hodín. Hodinová sadzba 9,00 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.1.10.	Expert z praxe pre Stavebné materiály, mechaniku a konštrukcie	637027	osobohodina	700	13,50	9 450,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Expert z radu zamestnávateľov bude dohliadať a formou konzultácií usmerňovať tvorcov učebných materiálov v odbore stavebné materiály, mechanika a konštrukcie aby vo vytváraných materiáloch boli zapracované požiadavky zamestnávateľov na ovládanie teoretických a praktických zručností budúcich absolventov. Expert je zároveň garantom kvality vytvorených materiálov. Predpokladaný rozsah práce je 700 hodín. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.1.11.	Tvorca učebných materiálov pre Adaptácie a rekonštrukcie stavieb	637027	osobohodina	390	9,00	3 510,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Vytvorí učebné materiály pre adaptácie a rekonštrukcie stavieb 4. ročník v rozsahu: podklady pre vytvorenie 15 náročnejších interaktívnych cvičení, scenáre k natočeniu 4 videosekvencií, 50 strán učebných textov v slovenskom jazyku - súčasťou textov bude aj databáza otázok, kde budú pri každom celku riešené príklady, Power pointové prezentácie v rozsahu 40 snímok. Predpokladaný rozsah práce je 390 hodín. Hodinová sadzba 9,00 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.	2.1	

4.1.12.	Tvorca učebných materiálov pre Záhradné stavby	637027	osobohodina	340	9,00	3 060,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Vytvorí učebné materiály pre záhradné stavby 4. ročník v rozsahu: podklady pre vytvorenie 15 náročnejších interaktívnych cvičení, scenáre k natočeniu 2 videosekvencií, 50 strán učebných textov v slovenskom jazyku - texty obsahujú aj databázu otázok po každom tematickom celku, Power pointové prezentácie v rozsahu 40 snímok. Predpokladaný rozsah práce je 340 hodín. Hodinová sadzba 9,00 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.1.13.	Tvorca učebných materiálov pre Záhradnú a krajinnú tvorbu	637027	osobohodina	350	7,69	2 691,50	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Vytvorí učebné materiály pre záhradnú a krajinnú tvorbu pre 3. a 4. ročník v rozsahu: podklady pre vytvorenie 15 náročnejších interaktívnych cvičení, scenáre pre natočenie 4 videosekvencií, 50 strán učebných textov v slovenskom jazyku. Predpokladaný rozsah práce je 350 hodín. Hodinová sadzba 7,69 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.1.14.	Expert z praxe pre Adaptácie a rekonštrukcie stavieb, Záhradné stavby, Záhradnú a krajinnú tvorbu	637027	osobohodina	700	9,00	6 300,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Expert z radu zamestnávateľov bude dohliadať a formou konzultácií usmerňovať tvorcov učebných materiálov v odbore adaptácie a rekonštrukcie stavieb, záhradné stavby, záhradná a krajinná tvorba aby vo vytváraných materiáloch boli zapracované požiadavky zamestnávateľov na ovládanie teoretických a praktických zručností budúcich absolventov. Expert je zároveň garantom kvality vytvorených materiálov. Predpokladaný rozsah práce je 700 hodín. Hodinová sadzba 9,00 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.1.15.	Odborný garant pri tvorbe interaktívnych cvičení	637027	osobohodina	225	13,50	3 037,50	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborný garant k interaktívnym cvičeniam. Koordinuje prípravu interaktívnych cvičení medzi tvorcom učebných textov, dizajnérom a programátormi interaktívnych cvičení. Je garantom kvality vytvorených interaktívnych cvičení. Predpokladaný rozsah práce je 225 hodín. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá. Výpočet: 225 x 13,50 = 3037,50 EUR.	2.1	

4.1.16.	Dizajnér interaktívnych prvkov	637027	osobohodina	696	13,50	9 396,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Dizajnér interaktívnych prvkov. Na základe podkladov od tvorcov učebných textov spracuje grafickú stránku cvičení, vyhladá vhodné obrázky a upraví ich pre potreby cvičenia. Predpokladaný rozsah práce je 696 hodín (príprava grafickej stránky 1 cvičenia je 4 hodiny - 174 cvičení x 4 = 696 hodín). Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá. Výpočet: 696 x 13,50 = 9396,00 EUR.	2.1	
4.1.17.	Programátor interaktívnych cvičení č. 1	637027	osobohodina	610	13,50	8 235,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Programátor interaktívnych cvičení spracuje podklady od odborných autorov a dizajnéra a naprogramuje z nich 61 interaktívnych cvičení. Dĺžka programovania 1 interaktívneho cvičenia je 10 hodín - spolu: 10 x 61 = 610 hodín. Hodinová sadzba 13,50 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá. Výpočet: 610 x 13,50 = 8 235,00 EUR.	2.1	
4.1.18.	Programátor interaktívnych cvičení č. 2	637027	osobohodina	610	13,50	8 235,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Programátor interaktívnych cvičení spracuje podklady od odborných autorov a dizajnéra a naprogramuje z nich 61 interaktívnych cvičení. Dĺžka programovania 1 interaktívneho cvičenia je 10 hodín - spolu: 10 x 61 = 610 hodín. Hodinová sadzba 13,50 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá. Výpočet: 610 x 13,50 = 8 235,00 EUR.	2.1	
4.1.19.	Programátor interaktívnych cvičení č. 3	637027	osobohodina	520	13,50	7 020,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Programátor interaktívnych cvičení spracuje podklady od odborných autorov a dizajnéra a naprogramuje z nich 52 interaktívnych cvičení. Dĺžka programovania 1 interaktívneho cvičenia je 10 hodín - spolu: 10 x 52 = 520 hodín. Hodinová sadzba 13,50 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá. Výpočet: 520 x 13,50 = 7 020,00 EUR.	2.1	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplňť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					22 225,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			

4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	11 500,00	11 500,00	Grafické spracovanie a tlač publikácie vytvorených učebných textov. Komplexné grafické spracovanie a tlač 1150 učebných textov (1070 + rezerva 10 strán na predmet, spolu 8 predmetov). Každý učebný text bude vytlačený vo vyhotovení 20 ks (pre 20 žiakov čo je počet žiakov v 1 triede). Cena za spracovanie a vytlačenie 1 strany je 0,50 EUR. Celkom: 1150 x 20 x 0,50 = 11 500,00 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.4.5.	Tvorba videosekvencií	637004	projekt	1	5 725,00	5 725,00	Zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Tvorba a spracovanie videosekvencií pre predmety: Adaptácia a rekonštrukcia stavieb (4 videosekvencie), Záhradné stavby (2 videosekvencie), Záhradná a krajinná tvorba (4 videosekvencie). Externá spoločnosť, ktorá bude vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní spracuje spolu 10 videosekvencií v celkovom trvaní 10 minút/1 videosekvencia. Na videosekvenciách budú zachytené pracovné postupy, ktoré budú používané na vyučovaní, čím sa zvýši názornosť vyučovacieho procesu v odborných predmetoch. Predpokladaná cena videosekvencií je 5725 EUR (3 dni natáčania pracovných operácií zvárania - 2350 EUR, 9 dní spracovania videomateriálu, zostrihanie a finálna úprava - 3375 EUR). Videosekvencie budú zaznamenané na vzdelávacích DVD. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.4.6.	Programovanie interaktívnych cvičení pre Adaptácie a rekonštrukcie stavieb, Záhradné stavby, Záhradnú a krajinnú tvorbu	637004	projekt	1	5 000,00	5 000,00	Zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Externá spoločnosť, ktorá bude vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní na základe podkladov od tvorcov učebných textov naprogramuje interaktívne cvičenia na predmety: Adaptácia a rekonštrukcia stavieb, Záhradné stavby, Záhradná a krajinná tvorba. Pre každý predmet bude vytvorených 15 interaktívnych cvičení. Interaktívne cvičenia budú žiaci používať pri precvičovaní teoretických zručností. Cena za spracovanie grafickej stránky a naprogramovanie 45 interaktívnych cvičení je 5000 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					125 803,80			

5. Riadenie rizík (ak relevantné)									
5.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	643,00	643,00	Z dôvodu predpokladaného zvýšenia cien v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky v označených položkách.	1.1,2.1	
5.	Spolu					643,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						235 405,50			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	35 301,70	17,70%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00%	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	59 475,00	29,82%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	9 674,50	27,41%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	22 225,00	11,14%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	643,00	0,27%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):
*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	5000,00	4750,00	250,00
3.	2013	139000,00	132050,00	6950,00
4.	2014	91405,50	86835,22	4570,28
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	235405,50	223635,22	11770,28
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).